
日本心理検査協会ならびに日本心理検査振興協会では、1993年より教育講演会を開催し、小・

中・高等学校の先生方、教育行政・教育機関の関係の先生方に多数ご参加いただき、大好評をいた

だいてまいりました。本年度はオンラインで第28回教育講演会を下記のように開催いたします。

今回は、「生徒指導」をテーマで皆さまとご一緒に考えてみたいと存じます。皆さまの多数のご

参会をお待ちしております。

●会　場　　Zoomによるオンライン研修
●定　員　　100 名（定員になり次第締め切りとさせていただきます。）
●対　象　　小学校・中学校・高等学校教諭及び関係者
●受講料　　無料

主催／日本心理検査協会・日本心理検査振興協会 後援／全国教育研究所連盟・日本教育新聞社・教育新聞社

第28回 教育講演会

講師紹介
宮古 紀宏（みやこ のりひろ）：早稲田大学教育・総合科学学術院助教、千葉大学大学院特任助教・特任講師、
西九州大学子ども学部心理カウンセリング学科講師を経て現職。修士（教育学）

2020年 10月24日（土）10：30～12：30（オンライン）

「生徒指導上の諸課題と学校指導体制」
国立教育政策研究所
生徒指導・進路指導研究センター 主任研究官 宮古 紀宏

【お問合せ先】
日本心理検査協会／日本心理検査振興協会　事務局・丸山
東京都文京区大塚 1-4-15　TEL 03-3943-2511   FAX 03-3943-2519　info@sinkenkai.xsrv.jp

日本心理検査協会会員社
雇用問題研究会 /実務教育出版 /田研出版 /千葉テストセンタ－/図書文化社 /日本心理テスト研究所　

【お申込み】
右のQRコードからお申込みサイトにアクセスし、専用フォームからお申込みください。
https://sinkenkai.xsrv.jp/ayumi/moushikomi/

なお、定員 100 名になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申込みください。

・お申込み後、受付の自動返信メールが届きます。後日改めてミーティングIDや講演資料をメールにて
　ご連絡いたしますので、Zoomで使用するメールアドレスでのお申込みをお願いいたします。
・info@sinkenkai.xsrv.jpからのメールが受信できることをご確認ください。お申し込み直後に返信メールが届かない場合、ブ
ロックされていないか、迷惑メールに振り分けられていないか等ご確認ください。
・ご講演中はミュートのご協力をお願いいたします。
・講演後の配信は予定しておりません。ご了承ください。
・Zoomの接続環境等につきましては事前にご確認ください。（参考：https://support.zoom.us/hc/ja）
・PCやZoomの操作などのサポートは行っておりません。
・本研修の録画・録音・画面キャプチャーなどの複製および、その転載・引用などのあらゆる二次利用はお断りいたします。

●講　演　　10：30 ～ 12：30　


